2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________                                                              №____________
О внесении изменений                   в приложение к постановлению администрации города
от 04.09.2014 №1911
(в редакции постановления
от 28.03.2024 №523)
В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с действующим законодательством администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 04.09.2014 №1911 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование города Барнаула на 2015-2040 годы» (в редакции постановления
от 28.04.2024 №523) следующие изменения:
1.1. Абзацы 2-5 пункта 2.1 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов реализации» изложить в следующей редакции:

«организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организация и проведение
в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;

осуществление муниципального лесного контроля;

создание условий для массового отдыха жителей городского округа
и организация обустройства мест массового отдыха населения;
осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей.».
1.2. Абзац 1 раздела 7 «Механизм реализации Программы» изложить
в следующей редакции:
«Ответственным исполнителем Программы является комитет
по благоустройству города Барнаула.»;
1.3. В строке «Участники подпрограммы» приложения 1
к подпрограмме «Формирование современной городской среды» слова «комитет по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула (далее – КДХБТС)» заменить словами «комитет
по благоустройству города Барнаула (далее – КБ)»;
1.4. Пункт 1 приложения 4 к подпрограмме «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:

«1. Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами
и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.»;
1.5. Пункт 1 приложения 6 к подпрограмме «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:

«1. Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
(далее – Порядок), разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».».
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования,
за исключением абзаца 2 пункта 1.1 постановления, который вступает
в силу с 01.09.2024.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству
и транспорту.
Глава города                                                                                        В.Г. Франк